

SGH

Polskie Stowarzyszenie
Ekonomistów Środowiska
i Zasobów Naturalnych

Komunikat I

Ogólnopolska konferencja naukowa

pt. *Nowe wyzwania dla rozwoju zrównoważonego*

28-29 września 2023 r. (czwartek-piątek), Warszawa

Miejsce konferencji: Szkoła Główna Handlowa w Warszawie

al. Niepodległości 128, 02-554 Warszawa (budynek C, zlokalizowany między stacjami metra: Pole Mokotowskie i Raławicka)

Organizatorzy:

Szkoła Główna Handlowa w Warszawie (SGH)

Polskie Stowarzyszenie Ekonomistów Środowiska i Zasobów Naturalnych (PSEŚiZN)

Więcej na stronie internetowej: [\(link do strony\)](#)

1

Komitet Naukowy Konferencji:

dr hab. inż. prof. SGH Agata Lulewicz-Sas; Szkoła Główna Handlowa w Warszawie
– przewodnicząca Komitetu

Członkowie Komitetu Naukowego (alfabetycznie):

dr hab. inż. prof. SGH Paweł Bartoszczuk; Szkoła Główna Handlowa w Warszawie

dr hab. prof. WSB Arnold Bernaciak; Wyższa Szkoła Bankowa w Poznaniu

prof. dr hab. Tadeusz Borys; Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu

dr hab. inż. prof. PB Elżbieta Broniewicz; Politechnika Białostocka

dr hab. prof. UŁ Małgorzata Burchard-Dziubińska; Uniwersytet Łódzki

prof. dr hab. Stanisław Czaja; Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu

prof. dr hab. Józefa Famielec; Wyższa Szkoła Zarządzania i Bankowości w Krakowie

prof. dr hab. Bogusław Fiedor; Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu

dr hab. prof. SGH Gabriel Główka; Szkoła Główna Handlowa w Warszawie

dr inż. Joanna Godlewska; Politechnika Białostocka

prof. dr hab. Andrzej Graczyk; Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu

prof. dr hab. Kazimierz Górka; Honorowy przewodniczący PSEŚiZN
dr hab. prof. UMCS Agnieszka Karman; Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej
dr hab. prof. UE Karol Kociszewski; Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu
dr hab. prof. US Barbara Kryk; Uniwersytet Szczeciński
prof. dr hab. Elżbieta Lorek; Wyższa Szkoła Humanitas w Sosnowcu
prof. dr hab. Rafał Miłaszewski; Przewodniczący Sekcji Ekonomiki Użytkowania i Ochrony Wód PSEŚiZN
dr hab. prof. UPP Dariusz Pieńkowski; Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu
dr hab. prof. SGH Małgorzata Poniatowska-Jaksch; Szkoła Główna Handlowa w Warszawie
dr hab. prof. SGH Roman Sobiecki; Prorektor ds. Rozwoju, Szkoła Główna Handlowa w Warszawie
dr hab. prof. SGH Piotr Wachowiak; Rektor, Szkoła Główna Handlowa w Warszawie
dr hab. Karol Mrozik; Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu
dr inż. Wojciech Zbaraszewski; Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie

Komitet Organizacyjny:

dr Ewa Jastrzębska; Szkoła Główna Handlowa w Warszawie (ejastr@sgh.waw.pl)
dr Paulina Legutko-Kobus; Szkoła Główna Handlowa w Warszawie (plegut@sgh.waw.pl)

Cel i tematyka konferencji:

Celem konferencji jest dyskusja teoretyków i praktyków zajmujących się rozwojem zrównoważonym, prezentacja badań i działań podejmowanych przez Członkinie i Członków PSEŚiZN oraz integracja i sieciowanie środowiska badaczek i badaczy. Zapraszamy wszystkich, zarówno Członkinie i Członków PSEŚiZN, jak i pozostałe osoby zajmujące się tematyką rozwoju zrównoważonego do udziału w konferencji. W czasie obrad będziemy poszukiwać odpowiedzi na następujące pytania:

- Jakie wyzwania dla rozwoju zrównoważonego wynikają z bieżącej sytuacji politycznej i gospodarczej?
- Jakie bariery diagnozujemy w realizacji celów rozwoju zrównoważonego?
- Jak różne grupy interesariuszy (w tym szczególnie samorzady, przedsiębiorstwa, szkoły wyższe) praktycznie wdrażają założenia rozwoju zrównoważonego?
- Jak kształtować politykę klimatyczną i energetyczną Polski w kontekście rozwoju zrównoważonego i sytuacji politycznej?
- Jakie wyzwania rozwojowe, uwzględniające zasady rozwoju zrównoważonego, stoją przed Polską, Europą, światem?

Pierwszego dnia konferencji (tj. 28 września w czwartek) w godzinach popołudniowych zaplanowane jest Walne Zebranie Polskiego Stowarzyszenia Ekonomistów Środowiska i Zasobów Naturalnych – szczegółowe informacje na ten temat przesyłane zostaną przez Zarząd Stowarzyszenia.

Język konferencji: polski i angielski

Terminarz:

- **do 31 maja 2023 r.** zgłoszenie uczestnictwa za pomocą formularza zgłoszeniowego (sugerowana przeglądarka: Microsoft Edge)
<https://forms.office.com/e/61cQ3EZBDK> - **termin przedłużony do 14 lipca**
- **do 15 czerwca 2023 r.** informacja o zaklasyfikowaniu zgłoszonych wystąpień do poszczególnych sesji tematycznych i wstępny program konferencji - **termin przedłużony do 20 lipca**
- **do 15 lipca 2023 r.** wniesienie opłaty konferencyjnej (dokładne informacje poniżej) - **termin przedłużony do 28 lipca**
- **do 31 lipca 2023 r.** szczegółowy program konferencji
- **28-29 września 2023 r.** obrady konferencyjne

Opłata:

- **900 PLN** (słownie: dziewięćset złotych) – **Członkinie i Członkowie PSEŚiZN**
- **1000 PLN** (słownie: tysiąc złotych) **pozostali Uczestnicy i Uczestniczki**

Opłata obejmuje:

- uczestnictwo w konferencji z wyżywieniem (bez noclegu i dojazdu)
- udział w dwóch warsztatach metodycznych obejmujących następujące zagadnienia: publikowanie w formule Open Access zgodnie z Planem S oraz ryzyka klimatyczne i ich wizualizacje
- materiały konferencyjne

Opłatę konferencyjną należy uiścić do 28 lipca 2023 r. na konto:

Bank Pekao SA 30 1240 1040 1111 0010 7521 7506

(SGH GV Szkoła Główna Handlowa w Warszawie, al. Niepodległości 162; 02-554 Warszawa)

z dopiskiem: udział w konferencji *Nowe wyzwania dla rozwoju zrównoważonego* (imię i nazwisko Uczestnika/Uczestniczki).

Publikacje:

Czasopismo „Ekonomia i Środowisko”

Artykuły przesłane do wydawnictwa, po pozytywnej rekomendacji recenzentów(-tek), planowane są do publikacji w kolejnych numerach w 2024 r. (wstępnie zarezerwowano po 4 artykuły w każdym numerze). Publikacje są akceptowane tylko w języku angielskim. Pozostałe warunki i dostęp do systemu nadsyłania zgłoszeń ze strony wydawnictwa: <https://ekonomiaisrodowisko.pl>

Zgodnie z ustaleniami z organizatorami konferencji cena publikacji dla wszystkich uczestników(-czek) konferencji niezależnie od członkostwa w PSEŚiZN wynosi: **2000,00** (słownie: dwa tysiące) **PLN +VAT** (jest to cena za artykuł o objętości do 25 tys. znaków, za dłuższe artykuły będzie obowiązywała dopłata zgodnie z cennikiem czasopisma). Czasopismo jest na liście czasopism punktowanych na poziomie 100 pkt. i jest indeksowane, między innymi w bazie SCOPUS.

4

Czasopismo „Studia z Polityki Publicznej”

Nadsyłanie maszynopisów artykułów do czasopisma: **do 15 listopada 2023 r.**

Wybrane artykuły po pozytywnych rekomendacjach recenzentów(-tek), planowane są do publikacji w kolejnych numerach od połowy 2024 r. (w zależności od kolejności spływania tekstów i recenzji).

Przyjmowane są maszynopisy w języku polskim i angielskim. Zgłoszenie tekstów jest bezpłatne.

Szczegółowe wymogi redakcyjne i dostęp do systemu nadsyłania zgłoszeń znajdują się na stronie: <https://econjournals.sgh.waw.pl/KSzPP>

Czasopismo jest na liście czasopism punktowanych MEiN na poziomie 70 pkt. i jest indeksowane, między innymi, w bazach: CrossRef, Directory of Open Access Journals (DOAJ), ERIH PLUS, Research Papers in Economics (RePEc), Gale Academic OneFile.

W razie pytań zapraszamy do kontaktu z Komitetem Organizacyjnym:

dr Ewa Jastrzębska; Szkoła Główna Handlowa w Warszawie (ejastr@sgh.waw.pl)

dr Paulina Legutko-Kobus; Szkoła Główna Handlowa w Warszawie (plegut@sgh.waw.pl)